
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 244/2018 

Vážená paní 
(XXX) 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 23. července 2021 

 
 
 
Vážená paní inženýrko, 

dovolte, abych Vás informoval o skutečnosti, že při vyřizování Vaší žádosti ze dne 29. 7. 2018 o 
poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, došlo 
k pochybení, spočívajícím v tom, že u advokáta Mgr. Pavla Ticháčka, bylo uvedeno, že byl 
ustanoven zástupcem v jedné občanskoprávní věci sporné a v pěti občanskoprávních věcech 
nesporných. Tento údaj je nesprávný, jelikož Mgr. Pavel Ticháček v roce 2017 nebyl zástupcem 
vůbec ustanovován. Vaši žádost vyřizovala Mgr. Jana Štecová, která však již není zaměstnancem 
Okresního soudu v Opavě a nelze tudíž ověřit, z jakých podkladů vycházela, a tedy proč 
k tomuto pochybení došlo. Nicméně počty ustanovení u ostatních advokátů již nelze zpětně 
prověřit, jelikož seznamy, podle kterých byli ustanovováni, již nejsou k dispozici.  

Pro informaci dodávám, že ve věcech občanskoprávních jsou seznamy advokátů, podle kterých 
jsou jednotliví advokáti ustanovováni, pouze vnitřní pomůckou soudu, jelikož z žádného 
právního předpisu nevyplývá povinnost tyto seznamy vést (na rozdíl od seznamu advokátů pro 
trestní řízení). Proto se tyto seznamy ani neuchovávají ani nearchivují.   

Za toto politováníhodné pochybení se Vám Okresní soud v Opavě omlouvá.  

S pozdravem 

 
JUDr. Mgr. Milan Koller 
předseda okresního soudu 


